Глава Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении порядка составления и
ведения сводной бюджетной росписи и
бюджетных росписей главных распоря-
дителей (распорядителей) средств мест-
ного бюджета, главных администраторов
источников финансирования местного
бюджета муниципального образования
«Белоярское городское поселение»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджет-

ной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядите-

лей) средств местного бюджета, главных администраторов источников фи-

нансирования местного бюджета муниципального образования «Белоярское

городское поселение».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведуще-

го специалиста по финансам Бурган С.А.

Глава Белоярского городского поселения                                              В.Л. Минеев

Бурган
2-27-73
____________________________________________________________________________________________
Дело-1, прокуратура-1, Бурган  – 1, УЭиФ-1.

   29 января 2009 года р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

 Томской области

                 №012

Приложение
к постановлению главы Белоярского го-
родского поселения
№012  от 29 января 2009г.

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА И БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ ГЛАВНЫХ

РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ (РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ) СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ,ГЛАВНЫХ
АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОЯРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, решением Совета Белоярского городского поселения №023 от 10.04.2008г "Об
утверждении Положения о  бюджетном процессе в муниципальном образовании «Белояр-
ское городское поселение», решением Совета Белоярского городского поселения о мест-
ном бюджете на текущий финансовый год и определяет правила составления и ведения
сводной бюджетной росписи местного бюджета (далее - сводная роспись) и бюджетных
росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета, главных
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (далее - бюд-
жетная роспись).

Составление и ведение сводной росписи осуществляется администрацией Белояр-
ского городского поселения с использованием комплекса АЦК - Автоматизированного Цен-
тра Контроля за исполнением местного бюджета (далее -АЦК).

Составление и ведение бюджетных росписей осуществляется главными распоряди-
телями (распорядителями) средств местного бюджета, главными администраторами ис-
точников финансирования дефицита местного бюджета.

Информация, необходимая для составления и ведения сводной росписи и бюджетных
росписей, вводится в АЦК администрацией  Белоярского городского поселения, в соответ-
ствии с настоящим Порядком.

II. СОСТАВ СВОДНОЙ РОСПИСИ,

ПОРЯДОК ЕЕ СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ

1. Сводная роспись на очередной финансовый год составляется администрацией
Белоярского городского поселения на основе ведомственной структуры расходов местного
бюджета и утверждается главой Белоярского городского поселения не позднее 29 декабря
текущего года, за исключением случаев, когда решение о бюджете не вступило в силу с
начала очередного финансового года.

2. Показатели сводной росписи составляются в рублях.
3. Сводная роспись является основанием для разработки и утверждения администра-

цией  Белоярского городского поселения лимитов бюджетных обязательств главным рас-
порядителям (распорядителям) средств местного бюджета.

4. В состав сводной росписи включаются:
4.1. Роспись расходов местного бюджета на текущий финансовый год в разрезе ве-

домственной структуры расходов местного бюджета (в разрезе главных распорядителей
(распорядителей), кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов и опера-
ций сектора государственного управления (далее - КОСГУ) классификации расходов бюд-
жетов)   по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
на текущий финансовый год в разрезе главных администраторов источников и кодов ис-
точников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета классификации ис-
точников финансирования дефицитов бюджетов по форме согласно приложению 2 к
настоящему Порядку.

5. Показатели утвержденной сводной росписи должны соответствовать решению Со-
вета Белоярского городского поселения о бюджете.

6. Утвержденная сводная роспись представляется главой Белоярского городского по-
селения для сведения в Совет Белоярского городского поселения.

III. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

7. Лимит бюджетных обязательств - объем прав в денежном выражении на принятие
бюджетным учреждением бюджетных обязательств и (или) их исполнение в текущем фи-
нансовом году.

8. Лимиты бюджетных обязательств главным распорядителям (распорядителям)
утверждаются на текущий финансовый год в разрезе ведомственной структуры расходов
местного бюджета по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

9. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой Белоярского городского по-
селения одновременно с утверждением сводной росписи и должны в части ведомственной
структуры соответствовать ее показателям.

10. Лимиты бюджетных обязательств главных распорядителей (распорядителей)
утверждаются на текущий финансовый год в размере бюджетных ассигнований, установ-
ленных решением Совета Белоярского городского поселения.

IV. ВЕДЕНИЕ СВОДНОЙ РОСПИСИ И
ИЗМЕНЕНИЕ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

11. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осу-

ществляется администрацией Белоярского городского поселения посредством внесения
изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - из-
менение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

11.1. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляет-
ся по предложениям главных распорядителей (распорядителей), главных администраторов
источников и утверждается главой Белоярского городского поселения.

11.2. В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной росписи и лимиты
бюджетных обязательств могут быть изменены в соответствии с решениями главы Бело-
ярского городского поселения с последующим внесением изменений в решение Совета
Белоярского городского поселения о бюджете:

- на суммы остатков средств, полученных местным бюджетом из районного бюджета
по разделу "Межбюджетные трансферты" и не использованных в предшествующем теку-
щему финансовом  году;

- при изменении порядка применения бюджетной классификации Российской Федера-
ции;

- при изменении исходных показателей, используемых для расчета межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений.

11.3. В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной росписи и лимиты
бюджетных обязательств могут быть изменены в соответствии с решениями главы Бело-
ярского городского без внесения изменений в решение Совета Белоярского городского по-
селения о бюджете:

1) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных
нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в
пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением
о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

2) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей
(распорядителей) бюджетных средств (подведомственных им бюджетных учреждений),
вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов
местного самоуправления за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыска-
ния на средства местного бюджета, использования средств резервных фондов и иным об-
разом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, распределе-
ния бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной ос-
нове и по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюджета,
перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями (распо-
рядителями) бюджетных средств, установленными решением о бюджете, - в пределах
объема бюджетных ассигнований;

3) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразде-
лам, целевым статьям, видам расходов и КОСГУ бюджета за счет экономии по использо-
ванию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных
услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному
распорядителю (распорядителю) бюджетных средств в текущем финансовом году на ока-
зание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по со-
ответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

4) в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации;
          5) в случаях получения уведомления об изменении бюджетных ассигнований по раз-
делу «межбюджетные трансферты», предоставляемые из районного бюджета, и (или) пла-
тежных документов о перечислении средств из районного бюджета по разделу «межбюд-
жетные трансферты».

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников
финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюд-
жета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования
дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

7) при наличии иных оснований, предусмотренных бюджетным законодательством.
11.4. Главные распорядители (распорядители), главные администраторы источников

в соответствии с основаниями, установленными п.п. 12.2, 12.3 настоящего Порядка, пред-
ставляют в администрацию Белоярского городского поселения обоснованные предложения
об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

11.5. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись главными распорядителями
(распорядителями), главными администраторами источников производится один раз в ме-
сяц до 15-го числа каждого месяца текущего финансового года.

11.6. Без ограничения срока обращения рассматриваются представления главных
распорядителей (распорядителей) в случае выделения средств из резервного фонда ад-
министрации Белоярского городского поселения,  дополнительного поступления межбюд-
жетных трансфертов из районного бюджета, исполнения судебных актов, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства местного бюджета.

11.7. При изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в части
увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым
статьям, видам расходов и КОСГУ местного бюджета за счет экономии по использованию в
текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг
главными распорядителями (распорядителями) вносятся предложения.

11.8. В случае установления сводной росписью кодов целевых статей и видов расхо-
дов местного бюджета в соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации администрация Белоярского городского поселения доводит до соответ-
ствующего главного распорядителя (распорядителя) указанные коды бюджетной класси-
фикации.

11.9. При внесении изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств
в связи с изменением состава и (или) полномочий (функций) главных распорядителей
(подведомственных им бюджетных учреждений) в администрацию Белоярского городского
поселения, представляется приемопередаточная ведомость с указанием передаваемых
сумм лимитов бюджетных обязательств и сумм бюджетных ассигнований в разрезе кодов
бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья,
вид расходов и КОСГУ), согласованная в установленном порядке принимающей и переда-
ющей сторонами.

11.10. Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств на
сумму средств, выделяемых главным распорядителям (распорядителям) за счет средств
резервных фондов администрации Белоярского городского поселения производится на ос-
новании постановления Главы Белоярского городского поселения о выделении указанных
средств.

11.11. Администрация Белоярского городского поселения вправе запросить у главных
распорядителей (распорядителей), главных администраторов источников дополнительные
расчеты и обоснования, необходимые для принятия решения о внесении изменений в по-
казатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (объяснение причин образо-
вавшейся экономии по отдельным видам расходов и обоснование необходимости направ-
ления ее на другие цели и др.).

V. СОСТАВ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ, ПОРЯДОК ЕЕ СОСТАВЛЕНИЯ
И УТВЕРЖДЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЕ ЛИМИТОВ

БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ (БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ)

12. В состав бюджетной росписи включаются:
12.1. Роспись расходов главного распорядителя (распорядителя) на текущий финан-

совый год  в разрезе получателей средств местного бюджета, подведомственных главному
распорядителю (распорядителю) по полному коду бюджетной классификации расходов.

Главные распорядители (распорядители) при составлении бюджетной росписи на те-
кущий финансовый год и плановый период осуществляют детализацию утверждаемых
бюджетной росписью показателей по дополнительным кодам расходов.

12.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
главного администратора источников на текущий финансовый год в разрезе администра-
торов источников финансирования дефицита местного бюджета и кодов классификации
источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов.

13. Бюджетная роспись составляется и утверждается главным распорядителем (рас-
порядителем), главным администратором источников в соответствии с показателями свод-
ной росписи по соответствующему главному распорядителю (распорядителю), главному
администратору источников.

14. Ассигнования и лимиты бюджетных обязательств получателей средств местного
бюджета утверждаются в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,
установленных для главного распорядителя (распорядителя), в ведении которого они
находятся.

Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств для администраторов
источников утверждаются в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,
установленных для главного администратора источников, в ведении которого они находят-
ся.

Приложение 1 к Порядку составления и ведения
бюджетной росписи и бюджетных росписей глав-
ных распорядителей (распорядителей) средств
местного бюджета, главных администраторов ис-
точников финансирования местного бюджета му-
ниципального образования "Белоярское городское
поселение"

 РОСПИСЬ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"БЕЛОЯРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"   НА 200___ ГОД

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Сумма на текущий
год, руб.

ВСЕГО

Приложение 2 к Порядку составления и веде-
ния бюджетной росписи и бюджетных роспи-
сей главных распорядителей (распорядите-
лей) средств местного бюджета, главных ад-
министраторов источников финансирования
местного бюджета муниципального образова-
ния "Белоярское городское поселение"

Роспись источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципаль-
ного образования "Белоярское городское поселение" на 200___ г.

Единица измерения: руб.

Наименование  Код бюджетной классификации
Наименование кодов

источников внутренне-
го финансирования
дефицитов бюджета

Бюджетные назначения
200___ год

ИТОГО:

Приложение 3 к Порядку составления и веде-
ния бюджетной росписи и бюджетных роспи-
сей главных распорядителей (распорядите-
лей) средств местного бюджета, главных ад-
министраторов источников финансирования

местного бюджета муниципального образова-
ния "Белоярское городское поселение"

Лимиты бюджетных обязательств местного бюджета муниципального

образования "Белоярское городское поселение" на 200 _______ год.

Единица измерения: руб.
           Наименование КВСР

КФСР КЦСР КВР КОСГУ Сумма на текущий год

ВСЕГО

	Глава Белоярского городского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	к постановлению главы Белоярского городского поселения
	№012  от 29 января 2009г.
	ПОРЯДОК
	I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	II. СОСТАВ СВОДНОЙ РОСПИСИ,
	III. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
	IV. ВЕДЕНИЕ СВОДНОЙ РОСПИСИ И
	V. СОСТАВ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ, ПОРЯДОК ЕЕ СОСТАВЛЕНИЯ